
1 
 

                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ                                                          

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                  

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 102/2025 

Εκ του Πρακτικού της 16/25 τακτικής-μεικτής συνεδρίασης  του Δημοτικού Συμβουλίου  

Τροιζηνίας – Μεθάνων  

 

ΘΕΜΑ 5ο ΗΜ/Δ 

 

Αίτημα Κ.Ε. για μείωση τελών ύδρευσης , δημοτικών τελών και δημοτικών φόρων λόγω ΑΜΕΑ 

 

 

Σήμερα, την 29η Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη  και ώρα 20:00, στον Γαλατά του Δήμου Τροιζηνίας Μεθάνων, συνήλθε 

σε τακτική- μεικτή συνεδρίαση, δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη, το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τροιζηνίας – 

Μεθάνων, κατόπιν της υπ’ αριθμό 5129/2025 πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε σε καθέναν 

από τους δημοτικούς συμβούλους,  σύμφωνα με παρ. 4, του άρ. 67, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) όπως 

ισχύει. 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου διαπίστωση ότι υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία, σύμφωνα με την παρ. 10, του αρ.  67, του Ν. 3852/2010, αφού σε σύνολο δεκαεννέα (19) μελών ήταν 
παρόντα  δέκα τέσσερα (14) και συγκεκριμένα : 
 
 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

Τζινιέρης Ανδρέας Κεραμίδας Γεώργιος 

Χατζαντωνά Χαριτωμένη Σούχλας Σωτήριος 

Παντελής Βασίλειος Θεοδώρου Αναστάσιος 

Αναγνωστόπουλος Γεώργιος Σκούρτη Σοφία 

Μέλλου Μαρία Λίλλος Σπυρίδων 

Λεσιώτης Σπυρίδων  

Στάϊκου Μαρία  

Σούχλα Στυλιανή  

Σαμπάνης Σωτήριος  

Γαλουντζή Σαμπάνη Χρυσούλα  

Κρίγκος Νικόλαος  

Μάγειρα Πάλλη Αναστασία  



2 
 

Μανωλάκος Ηλίας  

Αναστασιάδης Γεώργιος  

Χατζαντωνά Χαριτωμένη  

 
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ: 

Παρόντες  

Ουδείς 

Απόντες 

1) Λίτσας Αθ. (Δρυόπης), 2) Παυλής Ι. (Κυψέλης), 3)Λεβειδιώτης Γ. (Άνω Φαναρίου), 4) Τσαλής Κ. 

(Τακτικούπολης), 5) Λίλλος Αν. (Καρατζά), 6) Ντάνος Αθ. (Τροιζήνος), 7) Μαργαρώνης Κ. (Κουνουπίτσης), 8 

)Νικολάου Δ. (Μεγαλοχωρίου),9.) Σόμπα Μαλαματένια (Γαλατά,  10.) Λάμπρου Δ.  (Λουτροπόλεως). 

 

Στη Συνεδρίαση   συμμετείχε  ο Δήμαρχος κ. Αναστάσιος Αθ. Μούγιος.  
 
Η τήρηση των πρακτικών πραγματοποιήθηκε από τον Προϊστάμενο Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Ευάγγελο Κόλλια. 
 
ΘΕΜΑ 5Ο ΗΜ /Δ                                                                            Α/Α 102/25 
 

Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το πέμπτο  θέμα της ημερησίας διατάξεως, δίνει τον λόγο στον κ. Αναγνωστόπουλο , ο 

οποία γνωρίζει στο   Δ.Σ. την 4861/25  αίτηση του κ. Κ.Ε.. για απαλλαγή δημοτικών τελών & φόρων, γνωρίζοντας 

στο σώμα τις σχετικές διατάξεις του Ν.4368/2016 και καλεί το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

  Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Το Ν.4368/2016 
2) Την πλήρη δικαιολογητικών αίτηση του κ. Κ.Ε.. 

 

 

                                      Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Ομόφωνα μετά την ανάρτηση της απόφασης στην «Διαύγεια» 

1)Την πλασματική χρέωση με 91 αντί 182 των δημοτικών τελών και δημοτικού φόρου στο 3 32319594-3τιμολόγιο 

ΔΕΗ. 

2)Ο κ. Κ.Ε. να προσέλθει άμεσα στο δημοτικό κατάστημα για αλλαγή Υ.Δ. ηλεκτροδότησης και Υ.Δ. μεταβολής 

ιατρικής αξιολόγησης. 

3)Την χρέωση 50% του τιμολογίου ύδρευσης στο υδρόμετρο 8SEN121153838 

 

 

 

 



3 
 

               Η Παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 102/2025 

 

                      

 

       Υπογραφή                                            Υπογραφές        

                        

 

 

                           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

                                                         ΑΝΔΡΕΑΣ  ΤΡ. ΤΖΙΝΙΕΡΗΣ 

 
 


